
                                                                                                                                         

 

Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

VII Settore  Lavori Pubblici

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

    N°  114  DEL 28.06.2010

                     
OGGETTO : Comunicazione di avvio procedura di fermo amministrativodi beni mobili registrati

per mancato pagamento della Cartella esattoriale n. 06820080025801824002
notificata il 28.03.2008 emessa da Equitalia Esastri Spa.

                        Impegno spesa e liquidazione.

IL CAPO VII SETTORE

Vista la nota dell' Equitalia Esastri Spa – agente della riscossione per la Provincia di Milano
acquisita in data 08.03.2010 al nostro protocollo al n. 8886avente ad oggetto : “comunicazione
di avvio della procedura di fermo amministrativo di beni mobili registrati del 27.01.2010 n.
026548 – 026550 – 026551- 026555- 026556- 026554 – 026547- 026549- 0265532” con la
quale viene comunicato che è stato disposto il fermo amministrativo di veicoli e motoveicoli di
proprietà comunale per il mancato pagamento della cartellaesattoriale n. 068 2008
0025801824002 notificata il 28.03.2008 di € 7.038,07 per infrazioni al codice della strada
commesse dalla ditta PIA.COS. per le quali il Comune di Scicli è chiamato quale responsabile
in solido;

Vista la nota prot. 255 del 21.05.2010 con la quale il Capo Settore Finanze ha trasmesso a
questo Settore la superiore nota e ha invitato lo scrivente ad istruire urgentemente la pratica;

Rilevato che allegata alla nota del capo Settore Finanze vi è copia della nota acquisita al prot.
gen. in data 09.04.2010 al n. 12143 con la quale l'Equitalia comunica che all'importo dovuto
occorre computare, fino alla data del pagamento, gli interessi di mora maturandi pari ad €
0,92391 giornalieri;

Consieratoche dalla data di notifica della cartella esattoriale alla data odierna sono decorsi 822
giorni per cui occorre versare € 759,45 quali interessi di mora;

Attesa la necessità di provvedere con immediatezza e con l'urgenzache il caso richiede al fine
di non incorrere in un ulteriore aggravio di spesa;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lvo n°267 del
18.08.2000;

DETERMINA
      Per la causale in premessa :

1) Di approvare ed impegnare la spesa di €.7.038,07 + € 759,45 per interessi di mora per un
totale di€ 7.797,52a saldo della cartella esattoriale n. 068 2008 0025801824002 notificata il
28.03.2008 imputandola all’int. 4.00.00.05 del bilancio 2010 con recupero della somma a

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 114.doc



carico della ditta PIA.COS. il cui importo verrà introitatoalla risorsa 6.05.00.00 bilancio
2010;

2) Di liquidare e pagare ad Equitalia Esastri s.p.a. la complessiva somma di € 7.797,52 con
bonifico bancario sul conto corrente intestato ad Equitalia Esastri S.p.a. c/o Intesa Sanpaolo
S.p.a. - sede di Milano , coordinate bancarie IBAN n. IT 98 L 03069 09400000034498121
specificando come causale del bonifico “ pagamento cartella n. 068 2008 0025801824002 –
C.F. 00080070881”;

3) Di trasmettere la presente al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza ed in
copia alla ditta PIA.COS s.r.l., al  Sindaco e all' URP.

Il Capo VII Settore
          f.to (Ing. Calvo Salvatore)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 114.doc


